
 

Decreto Dirigenziale n. 717 del 20/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 5 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 107 DEL 08/04/2016 -

INDENNITA' ORARIA DI PARTECIPAZIONE RICONOSCIUTA AI DESTINATARI PER

L'ESPERIENZA LAVORATIVA IN AZIENDA - PERIODO APRILE 2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
(a) Con decreto dirigenziale n. 38 del 2 marzo 2016 sono state riprogrammate le azioni di

RICOLLOCAZIONE prevedendo l’attivazione sperimentale delle seguenti misure

Misura Dotazione (€)

LOA O BUONI LAVORO 9.500.000,00

AZIONI DI RICOLLOCAZIONE 10.000.000,00

CATALOGO FORMATIVO 14.000.000,00

ESPERIENZA LAVORATIVA IN AZIENDA 10.000.000,00

(b) Con decreto dirigenziale n. 107 del 8 aprile 2016 è stato approvato l’Avviso rivolto alle
aziende  per  l'adesione  al  programma  e  per  l'attivazione  dei  percorsi  di  esperienze
lavorative  rivolti  ai  beneficiari  di  ammortizzatori  in  deroga  negli  anni  2012-2014,
disoccupati e privi di sostegno al reddito.

VISTO che
(a) Il  pagamento  delle  indennità  di  partecipazione  ai  relativi  destinatari  da  parte  della

Direzione  Generale  Istruzione  Formazione  Lavoro  e  Politiche  Giovanili  ed  inerenti
l'attuazione  dei  percorsi  di  esperienza lavorativa  in  azienda,  è  a  valere  sulle  risorse
iscritte  sul  capitolo  di  spesa U05856 coerentemente alle  finalità  di  cui  all'art.  5  della
Legge Regionale 27 gennaio 2012, n. 1.    

(b) Il pagamento dell'IRAP dovuta dall'Ente in ragione delle citate indennità, è a valere sulle
risorse iscritte sul capitolo U05854, appositamente istituito dalla Giunta Regionale con
deliberazione n. 316 del 22 maggio 2018.

(c) Con deliberazione n. 64 del 22 febbraio 20106 la Giunta Regionale ha stabilito che, in
relazione agli obblighi a cui essa è tenuta nella qualità di Sostituto di imposta, ai sensi del
D.P.R.  n.  600  del  29  settembre  1973,  la  gestione  dei  dati  fiscali  e  previdenziali  sia
effettuata  attraverso  l'utilizzo  –  da  parte  di  tutte  le  strutture  che  dispongono  la
liquidazione di emolumenti e compensi assoggettabili a ritenute fiscali e a contribuzione
previdenziale  –  di  una  Procedura  Informatica  Unica  e  condivisa,  il  cui  utilizzo  è
obbligatorio.

(d) Con decreto n. 6 adottato dal Direttore Generale per le Entrate e le Politiche Tributarie il
25 gennaio 2018 è entrata in vigore la citata Procedura Informatica Unica, denominata
“Lynfa”,  il  cui  utilizzo è obbligatorio  per  tutte  le  strutture  regionali  che dispongano la
liquidazione per il pagamento di compensi dovuti in base a rapporti di lavoro dipendente
o assimilati.

(e) Con  decreto  n.  575  del  28  maggio  2018  il  Direttore  Generale  per  l'Istruzione  la
Formazione il Lavoro e le Politiche Giovanili ha attribuito alla U.O.D. 50_11_05 “Servizio
Territoriale Provinciale Avellino”, cui erano già state attribuite quelle circa la verifica delle
rendicontazione relative alle citate attività esperienza lavorativa in azienda, le funzioni
relative  all'attuazione  della  deliberazione  n.  64  adottata  dalla  Giunta  Regionale  il  22
febbraio  2016  e  con  riferimento  alle  fasi  dell'accesso  alla  piattaforma  “Lynfa”,
dell'inserimento e del controllo dei dati, dell'istruttoria per la liquidazione, come descritte
ai  punti  6,  7 e 8 del decreto n. 6 adottato dal Direttore Generale per le Entrate e le
Politiche Tributarie il 25 gennaio 2018.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



RITENUTO, pertanto
(a) Di  impegnare e contestualmente liquidare l’importo complessivo di  €  126.592,50 – a

lordo delle  ritenute fiscali  da versare  - a titolo  di  indennità  di  partecipazione inerenti
l'attuazione dei percorsi di esperienza lavorativa in azienda di cui ai decreti dirigenziali n.
38 del 2 marzo 2016 e n. 107 del 8 aprile 2016 (mensilità aprile 2018), come da prospetti
Lynfa  “prima  nota/quadratura”  e  “distinta  bonifici  bancari”  che,  allegati  al  presente
provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

(b) Di imputare la spesa di € 126.592,50 alla competenza del capitolo U05856 del bilancio
gestionale 2018 denominato “Fondo per la gestione delle crisi occupazionali dei processi
di sviluppo (art.37 L.R. n.1 del 27 gennaio 2012)”

Cap. Tit. Miss. Prog. Macr. V liv. U.E. Ric. Per. San.

5856 1 15 03 104 U.1.04.02.05.999 8 4 3

(c) Di impegnare e contestualmente liquidare l'importo di € 10.760,14 a titolo di IRAP dovuta
in ragione delle indennità sopra riconosciute, imputandone la spesa alla competenza del
capitolo U05854 del bilancio gestionale 2018 denominato “Fondo per la gestione delle
crisi occupazionali dei processi di sviluppo (art.37 L.R. n.1 del 27 gennaio 2012) – IRAP
connessa al pagamento delle indennità ai destinatari delle misure di politica attiva”

Cap. Tit. Miss. Prog. Macr. V liv. U.E. Ric. Per. San.

5854 1 15 03 102 U.1.02.01.01.001 8 4 3

(d) Di  stabilire,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  gli
impegni  di  cui  al  presente provvedimento hanno competenza economica 01/01/2018-
31/12/2018,  specificando  che  i  relativi  importi  risultano  già  accertati  e  riscossi  sul
correlato capitolo E00025 (accertamento n. 4180000701) e che gli stessi sono esigibili e
liquidabili nel corrente esercizio finanziario. 

(e) Di disporre il pagamento degli importi sopra liquidati a cura delle competenti strutture
della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie.   

VISTI 
(a) La L.R. n. 38 del 29/12/2017 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione

finanziario  per  il  triennio  2018-  2020  della  Regione  Campania  -  Legge  di  stabilità
regionale 2018).

(b) La L.R. n. 39 del 29/12/2017 (Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020
della Regione Campania).

(c) La D.G.R. n. 11 del 16/01/2018 (Approvazione documento tecnico di accompagnamento
al Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e del Bilancio gestionale per gli anni 2018,
2019 e 2020).

(d) La L.R. 23/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione
2017”.

Alla stregua dell’istruttoria  compiuta dalla  U.O.D.  50_11_05 “Servizio  Territoriale  Provinciale
Avellino”,  il  cui  dirigente  ne  attesta  la  regolarità  mediante  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento

D E C R E T A
per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
e fedelmente riportate

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



1. Di  impegnare e contestualmente liquidare l’importo complessivo di  €  126.592,50 – a
lordo delle  ritenute fiscali  da versare  - a titolo  di  indennità  di  partecipazione inerenti
l'attuazione dei percorsi di esperienza lavorativa in azienda di cui ai decreti dirigenziali n.
38 del 2 marzo 2016 e n. 107 del 8 aprile 2016 (mensilità aprile 2018), come da prospetti
Lynfa  “prima  nota/quadratura”  e  “distinta  bonifici  bancari”  che,  allegati  al  presente
provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

2. Di imputare la spesa di € 126.592,50 alla competenza del capitolo U05856 del bilancio
gestionale 2018 denominato “Fondo per la gestione delle crisi occupazionali dei processi
di sviluppo (art.37 L.R. n.1 del 27 gennaio 2012)”

Cap. Tit. Miss. Prog. Macr. V liv. U.E. Ric. Per. San.

5856 1 15 03 104 U.1.04.02.05.999 8 4 3

3. Di impegnare e contestualmente liquidare l'importo di € 10.760,14 a titolo di IRAP dovuta
in ragione delle indennità sopra riconosciute, imputandone la spesa alla competenza del
capitolo U05854 del bilancio gestionale 2018 denominato “Fondo per la gestione delle
crisi occupazionali dei processi di sviluppo (art.37 L.R. n.1 del 27 gennaio 2012) – IRAP
connessa al pagamento delle indennità ai destinatari delle misure di politica attiva”

Cap. Tit. Miss. Prog. Macr. V liv. U.E. Ric. Per. San.

5854 1 15 03 102 U.1.02.01.01.001 8 4 3

4. Di  stabilire,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  gli
impegni  di  cui  al  presente provvedimento hanno competenza economica 01/01/2018-
31/12/2018,  specificando  che  i  relativi  importi  risultano  già  accertati  e  riscossi  sul
correlato capitolo E00025 (accertamento n. 4180000701) e che gli stessi sono esigibili e
liquidabili nel corrente esercizio finanziario. 

5. Di disporre il pagamento degli importi sopra liquidati a cura delle competenti strutture
della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie.   

6. Di Inviare il presente provvedimento, per i successivi adempimenti di competenza, alla
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie,  alla Sezione relativa agli  adempimenti
previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 "Regione Campania Casa di Vetro.
Legge annuale di semplificazione 2017”.

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018


	BURC n. 44 del  25 Giugno 2018

